
Instytucja Finansująca Nazwa Programu Założenia konkursowe

Termin naboru wniosków

do BNiOP (Karta Projektu cz. 

A)

Termin naboru do Instytucji 

Finansującej
Link do strony konkursowej

NCN MINIATURA 7

Konkurs MINIATURA 7, do którego mogą być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania 

naukowego w jednej z wymienionych form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, 

wyjazdu badawczego albo wyjazdu konsultacyjnego. Podstawowym celem konkursu jest finansowe 

wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego 

do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. W konkursie 

można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na realizację działania naukowego 

trwającego do 12 miesięcy. O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz:

    posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej jedno dokonanie 

artystyczne lub artystyczno-naukowe;

    który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 r. Okres ten może zostać przedłużony 

zgodnie z zasadami określonymi w § 5 pkt 5 lit. a regulaminu. W przypadku osób, które uzyskały więcej 

niż jeden stopień doktora, datą odniesienia jest data uzyskania pierwszego z nich.

nabór ciągły do 31.07.2023 31.07.2023 https://tiny.pl/wlbv3

NCN OPUS 25

Konkurs OPUS 25 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery 

naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 lub 48 miesięcy. W konkursie OPUS 25 istnieje 

możliwość ubiegania się o finansowanie projektów badawczych:

- z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych; 

- bez udziału partnerów zagranicznych;

- we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych,

02.06.2023 15.06.2023 https://tiny.pl/w6q36

NCN PRELUDIUM 22

Konkurs PRELUDIUM 22 na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców bez stopnia doktora. W 

konkursie można uzyskać grant w wysokości maksymalnie 70 000 zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na 

finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy.

Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech osób, w tym 

kierownika projektu i opiekuna naukowego.

02.06.2023 15.06.2023 https://tiny.pl/w6xhs

NCN Weave-UNISONO

Konkurs dotyczący wniosków krajowych (składanych do NCN), dla których wnioski wspólne będą 

składane i oceniane w jednej z zagranicznych instytucji partnerskich jako agencji wiodącej (FWF,

GAČR, ARRS, DFG lub SNSF)

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/9s3tg

NCN
Komponent badawczy Polskie Powroty 

NAWA 2022

Narodowe Centrum Nauki ogłasza nabór wniosków na finansowanie Komponentów badawczych w 

projektach, które uzyskały finansowanie w programie „Polskie Powroty 2021” organizowanym przez 

Narodową

Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA).Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za 

pośrednictwem systemu

ZSUN/OSF, dostępnego pod adresem https://osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Złożenie wniosku jest równoznaczne z akceptacją „Ogólnych Warunków Umowy na finansowanie i 

realizację Komponentu badawczego w projektach, którym przyznano finansowanie w programie Polskie 

Powroty 2021 organizowanym przez Narodową Agencję Wymiany Adamieckiej”.Rada Narodowego 

Centrum Nauki ustala wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Komponentów 

badawczych w ramach programu „Polskie Powroty 2021” na kwotę 3 mln zł.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/96hcl

NCN
Komponent badawczy Profesura NAWA 

2022

Narodowe Centrum Nauki ogłasza Nabór wniosków o finansowanie Komponentów badawczych w 

projektach, które uzyskały finansowanie w programie Profesura NAWA 2022 organizowanym przez 

Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (NAWA).

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/w6xxf

NCN ForestValue2 2023

Narodowe Centrum Nauki (NCN) we współpracy z siecią ForestValue2 (HORIZON EUROPE Coordination 

and Support Action) ogłasza konkurs na międzynarodowe projekty badawcze, których celem jest 

zdobycie wiedzy na lepsze wykorzystanie lasów oraz zasobów leśnych z korzyścią dla środowiska i 

społeczeństwa.

Celem konkursu jest sfinansowanie międzynarodowych konsorcjów badawczych realizujących, w ujęciu 

systemowym, interdyscyplinarne projekty badawcze, których celem jest zdobycie wiedzy niezbędnej do 

wspierania najlepszego możliwego wykorzystania lasów i zasobów leśnych, równoważące liczne korzyści 

dla społeczeństwa, klimatu, środowiska i gospodarki.

Tematy konkursu ForestValue2 Call 2023:

    Temat 1: Resilient sustainable forest systems and management

    Temat 2: Sustainable timber building systems

21.08.2023

1. poziom międzynarodowy: 

przygotowanie przez polski zespół 

badawczy we współpracy z 

partnerami zagranicznymi pełnego 

wniosku wspólnego tzw. full 

proposal. Termin składania 

wniosków: 1 września 2023 r., 

godzina 13:00 CEST.

2. poziom krajowy: przygotowanie 

przez polski zespół badawczy 

wniosku krajowego dotyczącego 

polskiej części projektu, który 

należy złożyć do NCN w formie 

elektronicznej za pośrednictwem 

systemu OSF w terminie do 7 dni 

po upływie terminu składania 

wniosków wspólnych pełnych na 

poziomie międzynarodowym.

https://tiny.pl/wzz9d

NCN Crisis- Perspectives from the Humanities

O finansowanie w konkursie mogą się starać konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej 4 i 

maksymalnie 6 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej 4 krajów biorących udział w konkursie. 

Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

W konkursie Crisis – Perspectives from the Humanities można otrzymać środki na wynagrodzenia dla 

zespołu badawczego, wynagrodzenia i stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie 

aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji 

projektu badawczego.

Kraje uczestniczące w konkursie: Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, 

Francja, Hiszpania, Irlandia, Litwa, Łotwa, Norwegia, Polska, Portugalia, Rumunia, Słowacja, Słowenia, 

Szwajcaria, Szwecja, Wielka Brytania

08.09.2023

Etap pierwszy: 21 września 2023 

r.

Etap drugi: 

Termin składania pełnych 

wniosków wspólnych (tzw. Full 

Proposals): 26 marca 2024 r.

Termin składania wniosków 

krajowych w systemie OSF: 2 

kwietnia 2024 r.

https://tiny.pl/cqbg5

NCN Enhancing Well-being for the Future

O finansowanie w konkursie mogą się starać konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej 4 i 

maksymalnie 6 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej 4 krajów biorących udział w konkursie. 

Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.

W konkursie Enhancing Well-being for the Future można otrzymać środki na wynagrodzenia dla zespołu 

badawczego, wynagrodzenia i stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie 

aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji 

projektu badawczego.

Kraje uczestniczące w konkursie: Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Francja, 

Hiszpania, Luksemburg, Litwa, Łotwa, Niemcy, Polska, Rumunia, Słowenia, Szwajcaria, Szwecja, Wielka 

Brytania

08.09.2023

Etap pierwszy: 21 września 2023 

r.

Etap drugi: 

Termin składania pełnych 

wniosków wspólnych (tzw. Full 

Proposals): 26 marca 2024 r.

Termin składania wniosków 

krajowych w systemie OSF: 2 

kwietnia 2024 r.

https://tiny.pl/cqbtr

NCBR INNOGLOBO 3

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) ogłosiło III konkurs w ramach programu INNOGLOBO, który 

ma na celu umożliwienie podmiotom z Polski nawiązanie współpracy badawczo-rozwojowej.

W ramach konkursu wnioskodawcy mają możliwość uzyskania finansowania na realizację projektów 

międzynarodowych o zróżnicowanych budżetach, dotyczących różnorodnych obszarów tematycznych, 

także niszowych. Wymogami stawianymi aplikacjom konkursowym są m.in.: uczestnictwo w projekcie 

przynajmniej jednego partnera zagranicznego oraz wpisywanie się zakresu tematycznego projektu w 

aktualną Listę Krajowych Inteligentnych Specjalizacji.

18.09.2023 30.09.2023 https://tiny.pl/wzzbj

NAWA
Komponent krajowy programu im.

Bekkera

KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, 

EDYCJA 2019, reaizujących co

najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących  po powrocie do kraju stworzenie nowego, 

samodzielnego zespołu badawczego.

W ramach komponentu zapewnione zostanie:

- finansowanie wynagrodzenia naukowców przez okres 6 miesięcy po powrocie do polskiej instytucji oraz 

przy zobowiązaniu uczelni do zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy.

KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, 

EDYCJA 2020

Celem Komponentu krajowego jest zapewnienie rozwoju kariery naukowej stypendystów Programu im. 

Mieczysława Bekkera, edycja 2020, realizujących co najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących 

po powrocie do kraju stworzenie nowego, samodzielnego zespołu badawczego (dalej Naukowcy). W 

ramach komponentu zapewnione będzie finansowania ich wynagrodzenia przez okres 6 miesięcy po 

powrocie do polskiej instytucji nauki szkolnictwa wyższego oraz przy zobowiązaniu tej instytucji do 

zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy. Komponent krajowy pozwoli Naukowcom na 

optymalne wykorzystanie stypendium w ramach programu im. Mieczysława Bekkera, a także pomoże 

stworzyć dla nich stabilne warunki zatrudnienia w Polsce. Efektem tego działania będzie tworzenie przez 

Naukowców samodzielnych zespołów badawczych gotowych do realizacji kolejnych grantów badawczych.

Jako okres realizacji Komponentu krajowego przyjmuje się 12 miesięcy.

nabór ciągły do 31.12.2023

nabór ciągły do 26.06.2024

 31.12.2023

01.07.2024

2019: https://tiny.pl/9f9jf

2020: https://tiny.pl/wzzv6

NAWA NAWA PRELUDIUM BIS (1,2,3)

Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im 

realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu 

Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3

Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego w europejskich i 

pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie międzynarodowej współpracy 

naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów PRELUDIUM BIS 1 Narodowego Centrum 

Nauki.

Realizacja zagranicznych staży dla doktorantów związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w 

ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3

nabory ciągłe: 

do 10.12.2024

do 10.12.2025

do 10.12.2026

nabory ciągłe: 

do 10.12.2024

do 10.12.2025

do 10.12.2027

https://tiny.pl/wlzhz

https://tiny.pl/96x2z

https://tiny.pl/wlzqm

NAWA
Wspólne projekty badawcze pomiędzy 

Polską a Austrią

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej – NAWA (Polska) oraz Agentur für Bildung und 

Internationalisierung (Austria) zapraszają do składania wniosków w ramach wymiany bilateralnej 

naukowców pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Republiką Austrii.

 Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i 

prowadzone wspólnie przez uprawnionych Wnioskodawców z Polski i partnerów z Austrii.

 Wnioski mogą składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego.

 Granty NAWA przeznaczone są na wsparcie mobilności polsko-austriackich zespołów badawczych.

14.06.2023 27.06.2023 https://tiny.pl/wzzfq

NAWA
Wspólne projekty badawcze pomiędzy 

Polską a Niemcami

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej – NAWA (Polska) oraz Niemiecka Centrala Wymiany 

Akademickiej - DAAD (Niemcy) zapraszają do składania wniosków o finansowanie wspólnych projektów 

badawczych realizowanych przez naukowców z Rzeczpospolitej Polskiej i Republiki Federalnej Niemiec.

 Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i 

prowadzone wspólnie przez uprawnionych Wnioskodawców z Polski i partnerów z Niemiec.

 Wnioski mogą składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego.

 Granty NAWA przeznaczone są na wsparcie mobilności polsko-niemieckich zespołów badawczych.

19.06.2023 30.06.2023 https://tiny.pl/wzzfj

NABORY CZERWIEC 2023 R.

PROGRAMY KRAJOWE:

https://tiny.pl/wlbv3
https://tiny.pl/w6q36
https://tiny.pl/w6xhs
https://tiny.pl/9s3tg
https://tiny.pl/96hcl
https://tiny.pl/w6xxf
https://tiny.pl/wzzbj
https://tiny.pl/9f9jf
https://tiny.pl/9f9jf
https://tiny.pl/9f9jf
https://tiny.pl/9f9jf
https://tiny.pl/9f9jf


NAWA
Wspólne projekty badawcze pomiędzy 

Polską a Francją

Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i 

prowadzone wspólnie przez Wnioskodawców z Polski i partnerów z Francji, uprawnionych zgodnie z 

zasadami tam obowiązującymi (dalej „Działanie”). Środki na projekty w ramach naboru są przeznaczone 

na pokrycie kosztów podróży i pobytów naukowców, z wyłączeniem finansowania samych badań. 

Finansowanie prowadzonych badań musi być zagwarantowane z innych źródeł. Wnioski dotyczące 

wspólnego projektu (dalej „Projekt”) muszą być złożone jednocześnie przez francuskich partnerów do 

Campus France oraz przez polskich partnerów do NAWA. Rozpatrywane są jedynie wnioski złożone 

łącznie w Polsce i we Francji. Wnioski złożone w Polsce i we Francji powinny mieć taki sam tytuł w języku 

angielskim oraz taki sam okres realizacji.

03.07.2023 17.07.2023 https://tiny.pl/wzzf8

NAWA
Wspólne projekty badawcze pomiędzy 

Polską a Słowacją 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej – NAWA (Polska) oraz Slovak Research and Development 

Agency – SRDA (Słowacja) zapraszają do składania wniosków o finansowanie wspólnych projektów 

badawczych realizowanych przez naukowców z Rzeczpospolitej Polskiej i Republiki Słowackiej.

Celem naboru jest wsparcie mobilności naukowców realizujących projekty badawcze, uzgodnione i 

prowadzone wspólnie przez uprawnionych Wnioskodawców z Polski i partnerów ze Słowacki.

Wnioski mogą składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego.

Granty NAWA przeznaczone są na wsparcie mobilności polsko-słowackich zespołów badawczych.

11.07.2023 24.07.2023 https://tiny.pl/cqb7x

NAWA Polskie Powroty NAWA 2023

Celem programu Polskie Powroty NAWA 2023 jest umożliwienie wyróżniającym się polskim naukowcom 

powrotu do kraju i podjęcia zatrudnienia w polskich uczelniach, instytutach naukowych lub instytutach 

badawczych.

Program stwarza Powracającym Naukowcom optymalne warunki prowadzenia w Polsce badań naukowych 

lub prac rozwojowych. Naukowcy objęci Programem będą mogli wykorzystać wiedzę i doświadczenie 

zdobyte w zagranicznej jednostce, tworząc w Polsce własną Grupę Projektową bądź włączając się w 

badania prowadzone w już działających zespołach naukowych. Finansowanie w ramach Programu 

obejmuje wynagrodzenie dla Powracającego Naukowca członków Grupy Projektowej oraz Osoby 

Zapraszającej, a także koszty przesiedlenia Powracającego Naukowca. Elementem Programu jest 

ponadto Komponent badawczy finansowany przez Narodowe Centrum Nauki (NCN) lub Komponent 

aplikacyjny finansowany przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR).

18.07.2023 31.07.2023 https://tiny.pl/tm5s2

NAWA Promocja języka polskiego

Celem Programu jest promocja języka polskiego wraz z elementami historii i kultury Polski poprzez 

finansowanie przedsięwzięć budujących jakość kształcenia i prestiż języka polskiego jako obcego, trwale 

wpływających na wizerunek Polski w świecie.

W ramach Programu finansowane będą projekty, działania realizowane w Polsce lub za granicą służące 

rozpowszechnianiu języka polskiego jako obcego oraz wzmocnieniu jakości jego nauczania.

18.07.2023 31.07.2023 https://tiny.pl/tl68w

NAWA Granty interwencyjne NAWA

Celem Programu jest wspieranie współpracy międzynarodowej zespołów badawczych lub mobilności 

międzynarodowej naukowców, podejmowanej w reakcji na nagłe, nieprzewidziane zjawiska społeczne, 

cywilizacyjne i przyrodnicze o istotnych konsekwencjach globalnych lub regionalnych. Realizacja 

projektów w ramach Programu ma umożliwić naukowcom zdobycie nowej wiedzy, szczególnie zbadanie 

skutków oraz znaczenia ekstremalnego i naukowo ważnego zjawiska lub wydarzenia w najszybszym 

możliwym terminie po jego wystąpieniu, lub opracowanie rozwiązania dla wywołanego przez nie 

problemu.

19.06.2023

Nabór wniosków  będzie 

prowadzony:

1) od 3 kwietnia do 30 czerwca 

2023 roku 

2) od 1 września do 15 listopada 

2023 roku 

https://tiny.pl/wzz62

Programy Ministra Granty na granty – promocja jakości IV 

Przedsięwzięcie jest swego rodzaju kontynuacją strumienia finansowania określanego nazwą „Granty na 

granty”. Zostało ustanowione aby wspierać podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 

zwiększaniu efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej, w tym 

pracowników tych podmiotów, zaangażowanych w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o 

przyznanie tych grantów.

nabór ciągły

nabór ciągły (wniosek należy 

złożyć nie później niż w terminie 

60 dni od dnia otrzymania 

ostatecznej oceny wniosku 

projektowego dokonanej przez 

KE)

https://tiny.pl/wwl79

Programy Ministra

Program "Wsparcie udziału polskich 

zespołów naukowych w

międzynarodowych projektach 

infrastruktury badawczej"

Celem nowego programu Ministra Edukacji i Nauki jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących budowę, modernizację i 

użytkowanie międzynarodowych infrastruktur badawczych o unikatowych właściwościach i zastosowaniu, 

ze szczególnym uwzględnieniem projektów międzynarodowych uznanych za kluczowe z punktu widzenia 

rozwoju i konsolidacji Europejskiej Przestrzeni Badawczej przez Europejskie Forum Strategii do spraw 

Infrastruktur Badawczych (European Strategy Forum on Research Infrastructures – ESFRI) oraz 

wpisanych na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej, o której mowa w art. 374 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/9t52s

Programy Ministra
Projekty Międzynarodowe 

Współfinansowane

Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w 

projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, 

współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 

realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania 

realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, zwanych dalej 

„projektami”, w ramach:

- programów badawczych Unii Europejskiej;innych międzynarodowych programów, 

- inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych.

nabór ciągły nabór ciągły https://tiny.pl/wfrzw

Fulbright Senior Award Fulbright Senior Award

Fulbright Senior Award to program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach 

akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych. 

w instytucji goszczącej w USA (tj. w uczelni, instytucie badawczym non-profit lub instytucji rządowej w 

Stanach Zjednoczonych Ameryki). Stypendium skierowane jest do pracowników i pracowniczek 

badawczych i dydaktycznych na każdym etapie kariery po uzyskaniu stopnia doktora.

05.06.2023 16.06.2023 https://tiny.pl/rvchd

PROGRAMY STYPENDIALNE ZAGRANICZNE

https://tiny.pl/wzzf8
https://tiny.pl/wwl79
https://tiny.pl/9t52s
https://tiny.pl/wfrzw

















































